
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 409 del 19/06/2024 Reg. N. Servizio 39 del 19/06/2024

OGGETTO liquidazione per il servizio recupero risorse finanziarie fiscalità passiva IVA anni
2022 e pregressi non prescritte.

CIG: Z893879D95

VISTI:

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;

 il Decreto Sindacale n. 9 del 23/11/2023 con il quale alla sottoscritta, dott.ssa Cavallo Rosa, è stato conferito
l’incarico di responsabile dell’Area Economico - Finanziaria;

 la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n.39 del 29/12/2023 di approvazione della
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026;

 la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n.40 del 29/12/2023 di approvazione del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: Reg. Gen. n. 824 del 21/12/2022 e n. 47 del 25/01/2023, relative
all’affidamento del “servizio recupero risorse finanziarie fiscalità passiva IVA ed IRAP” e relativo affidamento mediante
trattativa diretta n.3279983 effettuata con procedura MEPA;

CONSIDERATO che, per il servizio affidato e riguardante le attività inerenti il recupero delle risorse finanziarie relative
all’Iva del Comune di Moliterno per gli anni fiscali 2022 e pregressi non prescritti, la società DEDA VALUE SRL con sede a
Milano in via Carlo Imbonati,18, C.F./P.I. 11868920965, ha ultimato le fasi del progetto eseguendo regolarmente il
servizio affidato;

CONSIDERATO, altresì, che:
 in relazione all’incarico oggetto di affidamento risultando, oggettivamente imprevedibile, al momento

dell’impegno, quantificare l’esatto ammontare delle risorse da recupero e quindi la somma da corrispondere
all’operatore economico per il servizio affidato;

 l’importo poteva subire una variazione in relazione alle risultanze dell’incarico stesso;
 l’affidatario aveva diritto ad una percentuale da calcolarsi sulle somme effettivamente recuperate (pari al 20 % +

IVA), dando luogo, dunque, ad un contratto in grado di generare una “passività” per l’Ente direttamente
riconducibile alla componente attiva costituita dal recupero generato dal servizio affidato, il quale, se non fosse
stato presente, avrebbe fatto sì che nessuna somma potesse essere corrisposta dall’Ente all’operatore;



 dalle risultanze sulle attività svolte per l’incarico in oggetto, la società Deda Value s.r.l. ha ottenuto i seguenti
risultati:

- un maggior credito Iva anno fiscale 2020 di € 15.121,51;

- un maggior credito Iva anno fiscale 2021 di € 10.554,53;

- un maggior credito Iva anno fiscale 2022 di € 14.534,74;

TENUTO presente che per gli anni fiscali 2022 e pregressi non prescritti, il compenso a favore della società Deda Value
s.r.l. era stabilito nella percentuale del 20% + Iva, che dai conteggi effettuati tale compenso, sulle tre annualità fiscali
considerate (2020, 2021, 2022) è pari ad € 8.042,16 oltre Iva;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 8.042,16 oltre Iva al 22%, per il compenso per

l’incarico affidato per il servizio di controllo e verifica della contabilità Iva e di supporto normativo e metodologico

nelle attività finalizzate al risparmio fiscale relativo agli anni 2022 e pregressi non prescritti, sulla base delle

risultanze presentate dalla Deda Value s.r.l.;

PREMESSO che:

 la società Deda Value s.r.l. ha presentato per la liquidazione la fattura elettronica n. 3816000143 del 12/06/2024
per un importo complessivo pari ad € 9.811,44;

 è stato acquisito il DURC online prot. INPS_39990088 del 03/03/2024 con scadenza 01/07/2024, attestante la
regolarità contributiva;

 ai fini della tracciabilità è stato acquisito il CIG: Z893879D95.

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

VISTO l’art. 184 del TUEL.

DETERMINA

1) DI RENDERE la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) DI DARE ATTO che, in relazione alle risultanze dell’incarico affidato, si provvede ad adeguare la somma oggetto

dell’impegno di spesa, in quanto l’Ente ha potuto beneficiare, grazie al pregevole lavoro eseguito dalla Deda Value
s.r.l., di un risultato in alcun modo preventivabile al momento dell’affidamento,

3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 8.042,16 oltre IVA a favore della società Deda Value srl;
4) DI IMPUTARE la somma complessiva pari ad € 9.811,44 sul cap. 1332.1 Piano finanziario 1.03.02.11.008 del bilancio

di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024;
5) DI LIQUIDARE, a favore della società DEDA VALUE SRL con sede a Milano in via Carlo Imbonati,18, C.F./P.I.

11868920965, per il servizio di recupero risorse finanziarie fiscalità passiva IVA anni 2022 e pregressi non prescritte,
la somma di € 9.811,44 IVA inclusa;

6) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 9.811,44 sul capitolo 1332.1 Piano finanziario 1.03.02.11.008 del bilancio di
previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024;

7) DI DARE ATTO che la somma di € 1.769,28 pari all’IVA sull’imponibile di € 8.042,16 sarà soggetta al regime contabile

di cui all’art. 1 comma 629 della L. 190/2014.

8) DI DARE ATTO che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva acquisendo DURC online prot.

INPS_39990088 del 03/03/2024 con scadenza 01/07/2024;

4) DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.



Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 19/06/2024 Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:19/06/2024
Responsabile AREA ECONOMICO

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.11.008 01.03 1332.1 liquidazione
per il servizio
recupero
risorse
finanziarie
fiscalità
passiva IVA
anni 2022 e
pregressi non
prescritte.

9.811,44 2024 623

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione



1.03.02.11.008 01.03 1332.1 liquidazione per
il servizio
recupero risorse
finanziarie
fiscalità passiva
IVA anni 2022 e
pregressi non
prescritte.

9.811,44 2221

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
19/06/2024 al N. 677.

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 19/06/2024

Responsabile AREA ECONOMICO
FINANZIARIA

Dr.ssa Rosa CAVALLO


